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Punkt 11: Godkendelse af dagsorden

25/29504

Indstilling

Social & Sundhed indstiller,

at dagsordenen godkendes.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 04-02-2026

Godkendt.

 

Susanne Provstgaard deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 12: Godkendelse af forslag til etablering af tværgående ungeunivers
på socialområdet

26/1582

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til, at udvalget godkender et justeret forslag til etablering af et tværgående ungeunivers på
socialområdet.

 

Udvalget besluttede den 3. december 2025 at prioritere forslaget om et ungeunivers på tværs af socialområdet som led i
udmøntningen af 2,0 mio. kr. til kvalitetsløft på voksen-handicapområdet.

 

Forslaget om et ungeunivers blev af udvalget prioriteret med et reduceret beløb på 0,418 mio. kr. ud af de 1,050 mio. kr.,
der var beregnet til realisering af forslaget.

 

Udvalget forelægges på den baggrund et justeret forslag til godkendelse. Den væsentligste justering er, at der i stedet for
at være åbent tre hverdage om ugen, nu planlægges efter én ugentlig åbningsdag i kombination med en månedlig
weekendaktivitet.

 

Formål med det tværgående ungeunivers

Aabenraa Kommune ønsker at styrke indsatsen for unge, som har eller kunne forventes at få tilknytning til socialområdet.
Det drejer sig om unge med forskellige former for funktionsnedsættelser f.eks. udviklingshæmning, sindslidelser,
hjerneskade, autisme eller andre sociale og/eller kognitive vanskeligheder.

 

Flere af disse unge benytter i dag kommunens eksisterende værestedstilbud, som typisk er målrettet en bredere
aldersgruppe. Der vurderes derfor at være behov for et mere differentieret og alderssvarende tilbud, som kan understøtte
overgangen til voksenlivet og skabe gode rammer for at opbygge relationer og fællesskaber i et ungdomsrelevant miljø.
Ungeuniverset etableres som et trygt og inkluderende fællesskab, hvor det at være ung er det samlende omdrejningspunkt
– uanset funktionsnedsættelse.

 

Målgruppe og kontakt til målgruppen

Målgruppen er som udgangspunkt unge mellem 18 og 30 år. Unge der nærmer sig 18 år vil dog også kunne få gavn af
tilbuddet. Det bemærkes i forhold til den øvre aldersgrænse, at unge med de nævnte funktionsnedsættelser ikke altid har et
alderssvarende funktionsevneniveau.

 

I arbejdet med målgruppen vil der være stort fokus på borgere i eget hjem, som modtager socialpædagogisk bostøtte efter
serviceloven § 85. Information til borgerne om tilbuddet vil derfor i høj grad kunne foregå via medarbejderne i bostøtten.
Borgerne vil derudover blive informeret via de eksisterende væresteder på socialområdet.

 

Opstart og videreudvikling af tilbuddet

Tilbuddet forventes at starte op i slutningen af februar/starten af marts 2026.



Der arbejdes på en række indledende opmærksomhedsarrangementer eventuelt i et ”pop-up-format” på relevante
lokationer.

 

Det nye ungeunivers placeres i eksisterende kommunale rammer, og der er lige nu to-tre lokationer på socialområdet, der
kan bringes i spil. Der er derfor et ønske om at afprøve de forskellige lokationer, og samtidig derigennem skabe
opmærksomhed på tværs af socialområdet om det nye tilbud. Der eksisterer pt. enkelte, mindre ungetilbud på
socialområdet. Erfaringerne herfra vil blive inddraget i udviklingen af det nye, tværgående tilbud.

 

Ungemiljøets indhold og aktiviteter vil have fokus på ungdomsliv, sociale aktiviteter, fællesskab og relationsdannelse med
mulighed for individuel støtte og vejledning, i det omfang den unge har behov for det.

 

I den første periode vil fokus være på at opbygge erfaringer med målgruppen, afprøve aktivitetsformer og vurdere behovet
for videreudvikling og eventuel udvidelse af tilbuddet.

 

Overblik - indsatsens rammer

Åbningstid:

Én fast ugentlig hverdag

Én månedlig weekendaktivitet (lørdag eller søndag)

 

Lokation:

Eksisterende kommunal lokation med egnede rammer

Afprøvningsfase i forbindelse med opstart.

 

Indledende opstart:

Slutning af februar/start marts

Pop-up aktiviteter/opmærksomhedsarrangementer

 

Kontakt til målgruppen:

§ 85-bostøtten

Information på relevante eksisterende væresteder.

 

Som bilag er vedlagt ’Noter til budgetudmøntning af kvalitetsløft på voksen- og handicapområdet’ fra den 3. december
2025. Note 6 vedrører ungeuniverset.

 

Økonomi og afledt drift

Social- og Seniorudvalget prioriterede den 3. december 2025 i forbindelse med udmøntning af 2,0 mio. kr. til
handicapområdet 0,418 mio. kr. årligt til etablering af et tværgående ungeunivers for unge med funktionsnedsættelser i



Aabenraa Kommune. Prioriteringen blev godkendt af Økonomiudvalget den 9. december 2025.

 

De 0,418 mio. kr. årligt foreslås anvendt således,

 

Mio. kr. 2026-2029

Husleje (til mulig lokation) 12

Diverse materialer 60

Lønninger 346

I alt 418

 

Sagen afgøres i

Social- og Seniorudvalget

Indstilling

Social & Sundhed indstiller,

at udvalget godkender, at der arbejdes videre ud fra det beskrevne oplæg.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 04-02-2026

Godkendt.

 

Susanne Provstgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Noter til budgetudmøntning af kvalitetsløft på voksen- og handicapområdet-WT-2.pdf



Punkt 13: Godkendelse af undersøgelser om mulige alternativer til
kapacitetsudbygning for Hjemme- og Sygeplejen i Bylderup-Bov

25/14110

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til, at der træffes beslutning om, hvorvidt undersøgelsesgrundlaget for kapacitetsudbygningen
for Hjemme- og Sygeplejen i Bylderup-Bov skal udvides.

 

Baggrunden er, at Hjemme- og Sygeplejen har behov for mere lokalekapacitet til distrikt Bolderslev-Bylderup.

 

Social- og Seniorudvalget prioriterede den 7. maj 2025 udvalgets anlægsønsker inden for anlægs-ønskerammen på 130,0
mio. kr.

 

I den forbindelse blev forvaltningen anmodet om at undersøge et muligt alternativ til at renovere Åbovej 12, hvor
Hjemme- og Sygeplejen i dag har distriktslokaler. Forvaltningen iværksatte på den baggrund undersøgelser af alternative
muligheder for lokalekapacitet i Bylderup-Bov.

 

På daværende tidspunkt var der ikke ledig lokale-kapacitet i det omfang, som Hjemme- og Sygeplejen har behov for i
området. Derfor undersøgte forvaltningen omkostningerne ved nybyg på en ledig byggegrund.

 

Kommunale Ejendomme vurderede omkostningen ved at erhverve en byggegrund samt bygge en administrationsbygning
med udgangspunkt i de nuværende behov for lokalekapacitet. Den samlede pris for nyetablering blev anslået til 7,2 mio.
kr. ekskl. moms. med indekstal fra 4. kvartal 2024.

 

Byrådet prioriterede med vedtagelsen af budget 2026-2029 7,3 mio. kr. til etablering af en ny base for Hjemme- og
Sygeplejen i Bylderup-Bov.

 

I slutningen af 2025 opsagde Danske Diakonhjem driftsaftalen med Aabenraa Kommune om driften af Plejehjemmet
Enggården i Bylderup-Bov. Aabenraa kommune overtager driften af Plejehjemmet Enggården pr. 1.1.2027

 

Det giver mulighed for, at det kan undersøges, om der som alternativ til nyetablering af faciliteter til Hjemme- og
Sygeplejen er muligt at etablere disse faciliteter i eller i tilknytning til plejehjemmet Enggården. 

 

Undersøgelsen af mulighederne for, at Hjemme- og Sygeplejens lokaler kan placeres i eller i tilknytning til plejehjemmet
Enggårdens kunne indeholde følgende:

-         Er det muligt at ombygge et eksisterende areal af Enggården og lave delefaciliteter, forudsat der er ledig kapacitet
hertil?

-         Er det muligt at lave en tilbygning, hvis alle kvadratmeter på Enggården er fuldt udnyttet?

-         Er det muligt at lave en kombination af delefaciliteter og tilbygning?



 

 

Hvis det er muligt at anvende ledige lokaler på plejehjemmet Enggården eller lave en tilbygning i tilknytning til
plejehjemmet kan forvaltningen umiddelbart pege på følgende daglige fordele

 

1. Ved at samle funktioner på én matrikel kan flere faggrupper dele faciliteter, hvilket skaber en mere effektiv drift.
2. En samlet anlægsløsning betyder færre investeringer i teknik, bygninger og drift.
3. Den fysiske nærhed mellem personalet, der arbejder ude i borgernes hjem og personalet der arbejder inde på

Plejehjemmet, styrker samarbejde, faglig sparring og tværfaglig koordinering.
4. Der kan afprøves ansættelsesformer med tværgående ansættelse mellem Hjemme- og Sygepleje og plejehjem. Dette

kan fremme rekruttering og fastholdelse af medarbejdere. Ligesom borgere der flytter fra egen bolig i lokalmiljøet
til plejehjemmet møder kendte medarbejdere også i overgangen.

 

Modsat vil gennemførsel af en undersøgelse af mulige alternativer til nyetablering af lokaler til Hjemme- og Sygeplejen
på selvstændig matrikel potentielt forlænge projektperioden.

 

Hvis udvalget beslutter, at forvaltningen skal undersøge mulighederne for udbygning af nye lokaler til Hjemme- og
Sygeplejen i Bylderup-Bov i eller i tilknytning til plejehjemmet Enggården, sættes denne undersøgelse i gang.

 

Hvis udvalget beslutter, at der ikke skal undersøges alternativer til den tidligere beslutning om at placere et nybyggeri til
Hjemme- og Sygeplejen i Bylderup-Bov på en selvstændig matrikel, påbegynder forvaltningen planlægningen af
anlægsprojektet.

Sagen afgøres i

Social- og Seniorudvalget

Indstilling

Social & Sundhed indstiller,

at der træffes beslutning om at undersøge mulighederne for at placere Hjemme- og Sygeplejen i Bylderup-Bov på
plejehjemmet Enggårdens matrikel.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 04-02-2026

Udvalget tilkendegiver, at muligheden for at placere lokaler til Hjemme- og Sygeplejen i forbindelse med Plejehjemmet
Enggården undersøges.

 

Susanne Provstgaard deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 14: Orientering om brugertilfredshed på plejehjemmene

26/1985

Sagsfremstilling

Udvalget orienteres i denne sag om en national brugertilfredshedsundersøgelse af landets plejehjem og undersøgelsens
resultater for plejehjemmene i Aabenraa Kommune.

Som led i aftalen om en reform af ældreområdet fra april 2024 blev det besluttet, at der løbende skal gennemføres
nationale brugertilfredshedsundersøgelser med henblik på at følge borgernes oplevede tilfredshed med ældreplejen på
plejehjems- og hjemmeplejeområdet.

 

Ældreministeriet har i november 2025 udgivet en rapport, som præsenterer resultaterne på kommuneniveau fra den første
landsdækkende brugerundersøgelse på plejehjemsområdet, som blev gennemført i perioden januar til juni 2025.

Omkring 28.000 beboere på 67 år eller derover på plejehjem i hele landet blev inviteret til at være med i undersøgelsen,
og ca. 9.900 har valgt at deltage i undersøgelsen.

Dataindsamlingen sluttede med en samlet svarprocent på 35 % på landsplan. I Aabenraa ligger svarprocenten tilsvarende
på 35 %.

 

Undersøgelsen gennemføres på hjemmehjælpsområdet og på plejehjem skiftevis hvert andet år. Resultaterne lægges ud på
plejeoverblikket.dk

 

Resultater for plejehjemmene i Aabenraa holdt op imod resultater på landsplan
Den samlede tilfredshed i Aabenraa Kommune er 4,6 beregnet på en skala fra 1 til 5, hvor 1 er meget utilfreds og 5 er
meget tilfreds. Til sammenligning er den gennemsnitlige tilfredshed på landsplan 4,4.
 

27 % af plejehjemsbeboerne i Aabenraa er tilfredse med den hjælp, de modtager.
67 % er meget tilfredse. På landsplan er 37 % af plejehjemsbeboerne tilfredse, og 54 % er meget tilfredse.
5 % af beboerne i Aabenraa Kommune er hverken tilfredse eller utilfredse med hjælpen. På landsplan er 7 %
beboere hverken tilfredse eller utilfredse.
Andelen af beboere i Aabenraa Kommune, som er enten utilfredse eller meget utilfredse, er 1 %. På landsplan er 2
% utilfredse eller meget utilfredse med hjælpen på plejehjemmet.
I aldersgruppen 80–84 år er der registreret 2 % utilfredshed med hjælpen i Aabenraa, mens 95 % er tilfredse – for
øvrige aldersgrupper over 67 år er ingen utilfredse i Aabenraa.

 

Plejehjemsbeboernes samlede tilfredshed med maden:

27 % af plejehjemsbeboerne er tilfredse med maden, og 61 % er meget tilfredse, mens 34 % er tilfredse og 44 %
meget tilfredse på landsplan.

 

Kontinuitet i hjælpen:

I Aabenraa oplever plejehjemsbeboerne i højere grad end på landsplan, at medarbejderne har kendskab til vaner og behov
(62 % mod 54 %), at de møder de samme medarbejdere (40 % mod 31 %), at medarbejdere kommer til dem ved behov
(72 % mod 64 %), og at de får den samme hjælp uanset hvilken medarbejder (59 % mod 42 %).
 

Selvbestemmelse og frit valg:



I Aabenraa oplever plejehjemsbeboerne i højere grad end på landsplan både indflydelse på den hjælp, de modtager (61 %
mod 44 %), støtte til at klare dagligdagsting (70 % mod 60 %) og er samtidig i noget mindre grad klar over, at der var
mulighed for frit valg (43 % mod 51 %).

 

Samarbejde med pårørende:

I Aabenraa oplever plejehjemsbeboerne i højere grad end på landsplan, at medarbejderne er gode til at inddrage pårørende
(86 %/ mod 75 %).

 

Livskvalitet:

I Aabenraa vurderer 38 % af plejehjemsbeboerne, at deres livskvalitet er meget god, 46 % at den er god. På landsplan
vurderer 30 % deres livskvalitet som meget god, mens 39 % vurderer den som god.

 

Den samlede gennemsnitlige livskvalitet blandt plejehjemsbeboere i Aabenraa Kommune er 4,2 beregnet på en skala fra 1
til 5, hvor 1 er meget dårlig og 5 er meget god. På landsplan er gennemsnittet 3,9.

 

Der henvises i øvrigt til bilagte resultater ofr Aabenraa Kommune.

Sagen afgøres i

Social- og Seniorudvalget

Indstilling

Social & Sundhed indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 04-02-2026

Taget til efterretning.

 

Susanne Provstgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Aabenraa



Punkt 15: Orientering om status på Digital Sundhed og Velfærdsteknologi
2025

25/14076

Sagsfremstilling

Udvalget orienteres i denne sag om status på projekter inden for digital sundhed og velfærdsteknologi i 2025.

 

Baggrund

Aabenraa Kommune har igennem en længere årrække arbejdet målrettet med digital sundhed og velfærdsteknologi. Dette
er blandt andet sikret igennem strategien ”Velfærdsteknologistrategi 2025-2030 – En hverdag med teknologi”. Strategien
beskriver fire indsatsområder: Borgernes hverdag, Medarbejdernes arbejdsdag, Risikovillighed & medudvikling samt
Samfundsperspektiv. Ligeledes er der beskrevet fem bundlinjer, som indsatser inden for velfærdsteknologiområdet skal
skabe værdi inden for: Borger, Medarbejder, Ressourcer, Bæredygtighed og Vækst.

 

 

Opfølgning

”Statusrapport 2025 for Digital Sundhed og Velfærdsteknologi”, som er vedhæftet som bilag, er udarbejdet som
opfølgning på ”Handleplan 2025 for Digital Sundhed og Velfærdsteknologi”, som det daværende Social- og Seniorudvalg
godkendte på udvalgsmødet i december 2024.

 

Af statusrapporten fremgår, at der i 2025 har været en samlet portefølje på 26 konkrete projekter.

 

Overordnet set har der været en positiv udvikling i projekterne. Ved udgangen af 2025 er status, at:

Ti projekter fortsætter i 2026

Ni projekter er fuldt implementeret og er en del af den daglige drift
Et projekt er sat i bero og afventer yderligere behandling
Seks projekter er afsluttet uden resultater pga. forskellige udfordringer.

 

De ti projekter, der er fuldt implementeret, er:

 

Interaktiv storskærm i Træning & Forebyggelse
Effektivisering af arbejdsgange via systemintegration med Nexus i Træning & Forebyggelse
Lokaleskærme i Hærvejshuset
Automatisering i Nexus – Anvendelse af robotteknologi i forvaltningen
Hjælpemidler før personassistance i HjælpemiddelHuset & TaleHøreSyn
Sanserum på Skovbogaard
Active Floor i Autismecenter Syd
Ønsker til vagtplan i Center for Hjerneskade & Beskæftigelse
Digital løsning til livsstyring for mennesker med særlige behov i Klub Syd

 



Statusrapporten giver et kort overblik over velfærdteknologistrategien, og hvordan projekterne har skabt værdi på de fem
bundlinjer. Herefter gennemgår rapporten de 26 projekter med udgangspunkt i, hvordan de har bidraget til de fire
indsatsområder, der ligeledes beskrives i strategien.

Sagen afgøres i

Social- og Seniorudvalget

Indstilling

Social & Sundhed indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 04-02-2026

Taget til efterretning.

 

Susanne Provstgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Statusrapport 2025 for Digital Sundhed og Velfærdsteknologi - WT



Punkt 16: Orientering om fritvalgsleverandører

26/2593

Sagsfremstilling

Udvalget orienteres i denne sag om fritvalgsleverandører i Aabenraa Kommune. Orienteringen sker i forlængelse af, at
udvalget den 2. april 2025 besluttede, at der skal arbejdes videre med godkendelsesmodellen for frit valg af leverandører.

 

Fritvalgsleverandører er private virksomheder, der leverer velfærdsydelser som hjemmehjælp (personlig pleje, praktisk
hjælp, madservice) og andre serviceydelser til borgere, som kommune har visiteret til disse ydelser. De opererer under
kommunens tilsyn, og borgere med et behov for hjælp har ret til at vælge frit mellem kommunens eget tilbud eller en eller
flere godkendte private fritvalgsleverandører. I bilag 1 – ”§ 18 ældreloven” ses lovgivning om frit valg i ældreloven.

 

Nuværende fritvalgsleverandører

 

Aabenraa Kommune har i dag disse godkendte fritvalgsleverandører:

 

Svanepleje – Godkendt til helhedspleje, har 424 borgere
Kærlighedsplejen – Godkendt til helhedspleje, har 81 borgere
Hjemmeservice Syd – Godkendt til praktisk hjælp, har 51 borgere
Ålandets Rengøring – Godkendt til praktisk hjælp, har 49 borgere
Det Danske Madhus – Godkendt til madservice, har 127 borgere

 

Samlet leverer fritvalgsleverandørerne 20 % af de visiterede hjemmepleje-timer.

 

Visitationen begynder nu proces for at flytte borgere fra Hjemmeservice Syd og Ålandets Rengøring over til leverandører
af helhedspleje. Det følger i forlængelse af udvalgets beslutning om, at alle borgere skal være re-visiteret til ydelser efter
ældreloven inden 1. juli 2026. Det sker fordi det er et centralt element i ældreloven, at alle ældre borgere (67 år eller
derover) med behov for hjemmehjælp, skal modtage hjælpen som helhedspleje. Det betyder, at leverandører ikke kan
nøjes med at levere praktisk hjælp i form af rengøring, men også skal kunne tilbyde personlige pleje og træning.

 

Metoder til sikring af det frie valg af leverandører

 

Der er tre måder at organisere frit valg på:

1. Godkendelsesmodellen: Private leverandører godkendes med samme krav og afregning som kommunale leverandører.

 

2. Udbudsmodellen: Kommunen laver udbud og tildeler retten til at levere frit valg til en eller flere leverandører.

 

3. Fritvalgsbeviser: Hvis ingen af de ovenstående modeller fungerer, kan borgeren selv finde en leverandør med et
fritvalgsbevis.



 

I bilag 2 – ”3 modeller for frit valg” ses nærmere beskrivelser af de 3 modeller.

 

Aabenraa Kommunes nuværende metode til at sikre borgernes frie valg er godkendelsesmodellen. For at blive godkendt
sender virksomheder en ansøgning til kommunen. Kompetencen til at godkende en fritvalgsleverandør er placeret hos
afdelingschefen for Visitation & Understøttelse.

 

Nye ansøgninger

 

Visitation & Understøttelse får løbende ansøgninger fra virksomheder om at blive godkendt som fritvalgsleverandør. Der
blev ikke godkendt nye leverandører i 2025, men Aabenraa Kommune modtog følgende ansøgninger, hvor der blev givet
afslag om godkendelse:

 

Noahsminde – Personlig pleje og praktisk hjælp
Trygge Hænder – Helhedspleje
Ranis Isbar – Madservice

 

Afsluttede leverandører

 

Visitation & Understøttelse opsagde godkendelse af leverandøren Bellas Pleje i 2025. Opsigelsen var begrundet i
væsentlig misligholdelse af kontrakten. Bellas Pleje leverede indtil opsigelsen personlig pleje og praktisk hjælp.

 

Bas Food (Mormors Køkken) opsagde samarbejdet i 2025 grundet brand i deres køkken. De leverede madservice frem til
opsigelsen.

Udvalget skal i løbet af foråret 2026 træffe endelig beslutning om kommunens fremadrettede model for borgernes frie
valg af leverandører efter Ældreloven.

Sagen afgøres i

Social- og Seniorudvalget

Indstilling

Social & Sundhed indstiller,
at orienteringen tages til efterretning, og

at sagen forelægges Seniorrådet og Handicaprådet til orientering.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 04-02-2026

1. at taget til efterretning.
2. at godkendt.

 

Susanne Provstgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag



§ 18 Ældreloven

3 modeller for frit valg



Punkt 17: Orientering om Dialogforum for Udsatte

26/1056

Sagsfremstilling

Udvalget orienteres i denne sag om Dialogforum for Udsatte som led i opstart af ny udvalgsperiode.

 

Udvalget blev senest orienteret om Dialogforum for Udsatte i august 2025.

 

Rammer og deltagerkreds

Dialogforum for Udsatte er et alternativ til et formelt udsatteråd. Det har en åben og uformel organisering, som giver
mulighed for bred deltagelse og dialog med de borgere, det drejer sig om.

 

Dialogmøderne er offentlige og dermed åbne for tilmelding for alle interesserede.

 

På møderne er der, udover deltagelse af formanden og næstformanden for Social- og Seniorudvalget samt formanden for
Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget, også fast deltagelse af lederen af Den Blå Oase, kommunens udsatte-
konsulenter, socialchefen, samt sekretariatschefen for Jobcenter og Borgerservice.

 

Møderne i Dialogforum for Udsatte holdes så vidt muligt forskellige steder i kommunen, hvor målgruppen af borgere er
på hjemmebane og trygge ved at deltage f.eks. et værested, medborgerhus eller lignende lokation.

 

Som en fast del af møderne spises der varm middagsmad, lagkage eller noget tredje sammen. Det er erfaringen, at når
borgere og politikere spiser sammen, skaber det grobund for en uformel og tryg dialog.

 

Social- og Seniorudvalget besluttede den 6. august 2025, at der skulle afholdes tre møder om året.

 

Mødernes indhold

På møderne i Dialogforum for Udsatte har borgerne mulighed for at rejse de problemstillinger, som ligger dem på sinde.

 

En bred vifte af emner har været berørt: Tilgængelighed, boligforhold, digitalisering, økonomi, tilknytning til
arbejdsmarkedet, sundhed, modtagelse på kommunen i bl.a. Borgerservice og Jobcenteret, udfordringer med ”at finde vej”
i systemet og muligheden for at få hjælp af kommunens uafhængige borgerrådgiver.

 

Dialogmøderne er også egnede til en mere målrettet demokratisk inddragelse af en gruppe af borgere, der kan være svær
at nå i en almindelig høringsproces. Således var dialogmødet den 20. februar 2023 et temamøde om indhold og
udarbejdelse af kommunens tværgående strategi for arbejdet med socialt udsatte borgere.

 



Baggrund

Dialogforum for Udsatte blev den 3. juni 2020 godkendt som et to-årigt projekt af det daværende Social- og
Sundhedsudvalg. På grund af COVID-19 og de deraf følgende forsamlingsforbud og afstandskrav, besluttede det
daværende Social- og Sundhedsudvalg den 1. september 2021 at forlænge projektperioden.

 

Social- og Seniorudvalget besluttede den 7. juni 2023 at gøre Dialogforum for Udsatte permanent, og at der skulle gives
en årlig orientering til udvalget om indholdet på dialogmøderne.

 

Da en række indsatser med særlig relevans for socialt udsatte borgere er forankret i Jobcenteret, og da Jobcenteret ofte
spiller en rolle i drøftelserne på møderne, foreslog Social- og Seniorudvalget i december 2022 Arbejdsmarkedsudvalget,
at der sammen med formanden og næstformanden for Social- og Seniorudvalget, også var fast politisk repræsentation af
Arbejdsmarkedsudvalget på møderne, hvilket blev godkendt af Arbejdsmarkedsudvalget august 2023.

 

Som bilag er vedlagt Aabenraa Kommunes Strategi for arbejdet med socialt udsatte borgere og den tilhørende
borgerrettede folder.

Sagen afgøres i

Social- og Seniorudvalget samt Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget

Indstilling

Social & Sundhed og Jobcenter og Borgerservice indstiller,

at orienteringen tages til efterretning, og

at orienteringen sendes til orientering i Handicaprådet.

Beslutning Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget den 03-02-2026

Taget til orientering.

 

Afbud: Susanne Provstgaard (V).

 

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 04-02-2026

1. at taget til efterretning.
2. at godkendt.

 

Susanne Provstgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Strategi for arbejdet med socialt udsatte borgere i Aabenraa Kommune.WT.pdf

Folder - Hvordan arbejder Aabenraa Kommune med socialt udsatte borgere.WT.pdf



Punkt 18: Orientering om møde i Sundhedsråd Sønderjylland den 27.
januar 2026

26/2337

Sagsfremstilling

Udvalget orienteres i denne sag om møde i Sundhedsråd Sønderjylland den 27. januar 2026.

 

På mødet var der følgende punkter:

1. Velkomst og præsentation
2. Orientering om det politiske arbejde i regionen
3. Orientering om økonomi i sundhedsrådene
4. Godkendelse af forretningsorden for det forberedende sundhedsråd
5. Status for delingsaftaler og horisontale samarbejdsaftaler
6. Drøftelse af politiske overleveringspapirer
7. Indledende drøftelse af sundhedsrådets visioner for arbejdet
8. Temadrøftelse af forventninger til arbejdet i sundhedsrådet
9. Drøftelse af Implementeringspartnerskabets tilbud til sundhedsrådsmedlemmer

10. Drøftelse af eventuel besøgsrunde
11. Mødekalender
12. Eventuelt

 

Referatet fra mødet er vedhæftet som bilag. Derudover orienterer udvalgsformanden fra mødet.

Sagen afgøres i

Social- og Seniorudvalget

Indstilling

Social & Sundhed indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 04-02-2026

Taget til efterretning.

 

Susanne Provstgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Sundhedsråd_Sønderjylland-Referat d. 27. januar 2026



Punkt 19: Gensidig orientering

25/29504

Sagsfremstilling

Besøg fra KL’s Sundheds- og Ældreudvalg den 5. februar 2026.
 
KL’s Sundhedskonference den 24. februar 2026.

 

Kend din kommune (vedlagt sagen).

 

Tilsynsbesøg på Aabenraa Krisecenter.

Indstilling

Social & Sundhed indstiller,

at orienteringer tages til efterretning.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 04-02-2026

Taget til efterretning.

 

Susanne Provstgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Kend din kommune 2026_060126_Web.pdf



Punkt 20: Underskriftsside

25/29504

Indstilling

Social & Sundhed indstiller,

at protokollen godkendes.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 04-02-2026

Godkendt.

 

Susanne Provstgaard deltog ikke i sagens behandling.
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